Протокол ЛЬ
внеочередного общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме, располо}кенном по адресу:
г. Нияtний Новгород, ул. ИЗОБИЛЪНАЯ l дом 8 о

проведенного в форме заочного голосования

г. Нижний Новгород <16> июня 2023r,

Инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме ЛЪ *8_"._ по ул. .... JД]фцдьцаlL , управляющая организация ООО кСтроймастер>
г. Нижнего Новгорода.
Щата начала очно-заочного голосования < 28 > ацр9дд_2023 года.

.Щата окончания приёма решений собственников помещений : ( 15 ) щаtsд_ 202З гОда

до 16-00 часов.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений : офис ООО <Строймастер>

(г. Н. Новгород, пгт Мостоотряд, д. 24), либо представителям ООО <СтроЙмастер>,
осуществляющим обор решений на основании доверенности.

Место подсчета голосов: офис ООО кСтроймастер>> (г. Н. Новгород, пгтМостоотряд, д,24)
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирномдоме 100% (общая

площадь помещений в многоквартирном доме ___l0lt*!L кв.м.) голосов. Количество голосов
собственников помещений, принявших участие в голосовании ýftrýб _1Z"p__ (площадь помещений
собственников, принявших участие в голосовании *_Яý*9* кв,м.) голосов.
i{цQру_\.Lи_лl_q__е}2l, _(,]бlцq9.'9g0вI_i_ц_е__сqý,с_rзgн:н'и,ц99___ltqшgнl-сliдil*црiltзitчtil-:iutl.

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещениЙ
в многок

ль Вопрос, поставленный на голосование

l Утвердить:
Продседателем собрания : Хусяинова Рамиля Рашидовича

/,Щиректор ООО <Строймастер>/
Секретаремсобрания: Сысоева Сергея Германовича

/Гл.инженер ООО кСтроймастер>/
Членами счетной комиссии: Сухорукову Ирину Ивановну

Щ,испетчер ООО <Строймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Экономист ООО <Строймастер>/
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола Внеочередного обЩегО

собрания.
2 Утвердить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного доМа М ,8* ПО УЛ.

!i]}0li!:!Д-Ь-[1д.rl в г.Н.Новгороде в соответствии с п,п. в п. 9 Постановления Правительства РФ от 06.05.20l1

N 354 "о предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных

домах И жилых домов" принимают решенио с 01.07.2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора
с ресурсоснабжающей организацией

- ОАО <<Нижегородский водоканал)) - холодное водоснаблсение и водоотведение;

При этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям ПомеЩениЙ В

многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабженИЯ,

отопления, заключаемых собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей

ресурсоснабжающей организацией. Заключение договора в письменной форме с каждыМ собственникОМ не

требуется (ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ), согласно ФЗ N9 59 достаточно направления в РСО протокола голосоВания
собственников.

J Утвердить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Ns 1[ * пО УЛ.

*цзоýцдъндя в г.Н.Новгороде в соотв9тствии с п.п. в п. 9 Постановления Правительства РФ от
06.05.2011N354 "ОпредоставлениикоммунальныхуслугсобственникамипользователямпомещениЙв
многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение с 0 1.07,2023 юда от своего имени самостоятельно
заключить договора с ресурсоснабжающей организацией

- АО <Воглгоэнергосбып> - электроснабжение

При этом, условия предоотавления коммунальных услуг собственникам и пользователяМ поМеЩениЙ В

многоквартирном доме определяются в доюворах холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения,
отопления, заключаемых собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с сООтветствУющеЙ

ресурсоснабжающей организацией. Заключение договора в письменной форме с каждым собственникОм не

требуется (ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ), согласно ФЗ Ng 59 достаточно направления в РСО протокола голосования

собственников.
4 Устаltовить, чтО надлежащиМ уведомлением собственников помещений о проведеtlии общих собраний

собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведеtlии таких общих
собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

5 утвердить место хранения протокола даt,Il,Iого внеочередI{ого общего собраrrия собствеlttlиков помещений и иных
NIагоDиаJIов собDания: оdlис ООО кСтроймастер>, г,FIилtний Новгород, пгт Мостоотряд, дом ЛЪ 24.

1.

(

По первому вопросу повестки дня собствепники помещений:
ПОСТАНОВИJIИ: Избрать счетную комиссию в составе: председатель собрания - директор
ООО <Строймастер>> Хусяинов Р. Р., члены счетной комиссии - и гл. июкенер Сысоев С. Г.,

диспетчер Сухорукова И,И,, экономист Ворошилова С, А., и наделить их полномочиlIми на

подсчет голосов, составлению и подписание протокола внеочередного общего собрания.

ГОЛОСОВАJIИ:

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *н_е"1*
Номера помещений собственников, голоса которьгх признаны недействительными *Е9I*
решение по первомy вопросy повестки дня принято.

По второму вопросу повестки дня собственники помещений:

УТВЕРДИЛИ, что собственники жильгх и нежильгr( помещений многоквартирного дома Ns ý
по ул. . ,Ц}9_.F_ИЛЪНАfl. __...в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.201 1 N З54 "О предоставлении коммунаJIьных усJIуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение с

01.07.2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающей
организацпей - ОАО <<Irиrкегородский водоканал)> - холодпое водоснабжение п
водоотведение1 При этом, условия предоставлениJI коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договорах холодного

водоснабжениjI, водоотведения, электроснабжения, отопления, закпючаемых собственниками

жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей
организацией. Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не требуется
(ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ), согласно ФЗ Ns 59 достаточно направления в РСО протокола голосованиrI

собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не деиствительно итого

голоса 3.}0,60 365,80 0,00 0,00 696,4
of/о 47 "47 52.53 0,00 0,00 100

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *н.ет *
Номера помещений собственников, голоса которьж признаны недействительными нет*
Решение по втоDомч вопросy повестки дня принято.

3. По третьему вопросу повестки дпя собственники помещений:

УТВЕРДИJIИ что собственники жильtх и нежилых помещений многоквартирного дома Nq q

по ул. ИЗОБИ,ДЬНАЯ - в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления

ПравительстваРФ от 06.05.2011 N З54 "О предоставлении коммунаJIьныхусJý/г собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жильIх домов" принимают решение с

01.07.2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабяtающей
организацпей - АО <<Воглгоэнергосбыт>> - электроснабжение. При этом, условия
предоставления коммунальных усJryг собственникам и пользоватеJUIм помещений в

многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоонабжения, водоотведениjI,

электроснабжения, отопления, закJIючаемых собственниками жилых помещений в

многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией. Закrпочение

договора в письменной форме с каждым собственником не требуется (ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ),
согласно ФЗ Ns 59 достаточно направлениJ{ в РСО протокола голосованиJI собственников.

ГОЛОСОВАЛИ
зА против воздержался не деиствительно итого

голоса 330,60 3(l5,80 0,00 , 0"00 696,4
о//о 4,7.47 52.5J 0,00 0,00 r00

7

зА против воздержался не деиствительн0 итого
голоса 69б,40 0,00 0,00 0,00 696,,4

о//ll 100,00 0,00 0,00 0,00 100

4.

Количество голосов собственников помещений, признанных недеЙствительными __шg*
Номера помещений собственников, голоса которьгх признаны недеЙствительными *н.9т*
Решение по тDетьемч вопDосч повестки дня поппято.

По четвёртому вопросу повесткш дня собствепники помещенпй:

УСТАНОВИJIИ что надлежаIцим уведомлением собственников помещений о проведении общих
собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о
проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержutлся не действительно итого

голоса 490.70 205,70 0,0{) 0,00 696,4
о//о 70,4(l 29,54 (_),00 0,00 l00

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными....ll!,2:1:.....,_

Номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными ll(],l,

Решение по четвертомy вопросy повестки дня пJrинято.

5. По пятому вопросу повестки дня собствеЕники помещений:

УТВЕРДИЛИ место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников
помещений и иных матери.tлов собрания: офис ООО кСтроймастер>, г.Ниrкний Новгород, пгт
Мостоотряд, дом ЛЬ 24.

ГОЛОСОВ АЛИ
зА против воздеря(ался 1,Ie деиствительно итого

голоса 49t},70 lut. /t, 0,00 0,00 696,4
о//о 1ао46 29,54 0,00 0,00 100

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными,*ЦgL_.*
Номера помещений собственников, голоса которьж признаны недеЙствительными *ч9g*
решение по пятомy вопросy повестки дня принято.

Председатель счетной комиссии:

члены счетной комиссии:

/ Р. Р. Хусяинов /

/д-IаJщsрудаЕа/

/с-д-Вqрашцд9дd

/С. Г. Сысоев/